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der kan medføre, at de bliver erstatningsansvar- 
lige. I I I . 

Spm. nr. S 599 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (8/1102) 
af: 홢- . 
Ole Stavad (S): 
»Mener ministeren, at der er belæg for Vestsjæl- 
lands Amts fortolkning af ministerens dispensa- 
tionsmeddelelse af 6. november 2002 om bud- 
gettet for 2003, når man har meddelt amtsråds- 
medlemmerne, at »hvis det samlede resultat af 
de vedtagne ændringsforslag resulterer i en 
skatteprocent over 12, ligger det endelige bud- 
get ikke inden for rammerne af den givne dis- 
pensation. Dispensationen falder derfor bort, og 
beslutningen får ikke virkning for budgettet for 
2003«?« . 

Svar (13/11 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet meddelte 
den 6. november 2002 Vestsjællands Amtskom- 
mune dispensation fra tidsfristen for vedtagel- 
sen af budgettet, således at der på amtsrådets 
møde den 8. november 2002 kunne træffes ende- 
lig beslutning om amtskommunens budget for 
2003. . ' , 

Vestsjællands Amtskommune har som bag- 
grund for dispensationsansøgningen henvist til 
ønsket om at undgå, at regeringen gennemfører 
sanktioner overfor amtskommunerne. Jeg hen- 
ledte derfor Vestsjællands Amtskommunes op- 
mærksomhed på, »at det i finanslovsaftalen 
mellem regeringen, og Dansk Folkeparti af 3.:no- 
vember 2002 fremgår, at der vil blive iværksat 
initiativer med henblik på. at neutralisere det 
merprovenu, som amtskommunerne har opnået 
ved at forøge den gennemsnitlige udskrivnings- 
procent. Det fremgår videre af finanslovsaftalen 
for 2003, at de beskrevne initiativer ikke vil fin- 
de anvendelse i 2003, såfremt en fornyet be- 
handling af budgettet i Vestsjællands Amtskom- 
mune resulterer i, at udskrivningsprocenten for 
2003 ikke stiger i forholdt til 2002. Der vil såle- 

des ikke være behov for at gennemføre sanktio- 
ner, såfremt amtsrådet for Vestsjællands Amts- 
kommune beslutter at fastsætte skatteprocenten 
for 2003 på et niveau svarende til 2002.« 

Der er ikke hermed knyttet betingelser om 
udfaldet af den fornyede budgetbehandling til 
dispensationen. 

Som det er fremgået af pressen traf Vestsjæl- 
lands Amtsråd på mødet den 8. november 2002 
ikke beslutning om at fastsætte skatteprocenten 
for 2003 på et niveau svarende til 2002. På den 
baggrund vil regeringen, jf. finanslovsaftalen, 
fremsætte lovforslag med henblik på at søge 
sanktioner vedtaget i Folketinget. 

Spm. nr. S 600 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (8/11 02) 
af: 
Ole Stavad (S): 
»Mener ministeren, at det er demokratisk for- 
svarligt, såfremt amts- og byrådsmedlemmer 
betjenes af en administration, som giver vildle- 
dende rådgivning, hvorefter borgmesteren fast- 
lægger sine procedurer og amts- og byrådenes 
beslutninger med baggrund i denne vildledende 
rådgivning, og hvad agter ministeren at gøre for 
at forhindre den form for vildledning eller magt- 
misbrug?« 

Svar (13/11 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 

, Jeg er naturligvis enig i, at den rådgivning, der 
ydes til kommunalbestyrelsesmedlemmer af 
den kommunale administration, ikke må være 
vildledende. 

Det er efter min mening den enkelte kommu- 
nalbestyrelses ansvar at indrette den kommuna- 
le administration på en sådan måde, at vildle- 
dende rådgivning undgås. 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at kommu- 
nalbestyrelsen efter den kommunale styrelses- 
lovs § 17, stk. 6, dragér omsorg for indretningen 
af kommunens administration. : - -, 


